16-02-2024 18:17:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação visa homenagear um importante cidadão Uberlandense ao invés de manter o nome do
Bairro no empreendimento. O Senhor Paulo Gomes foi técnico esportivo de muitas crianças em Uberlândia e dedicou a
sua vida por um mundo melhor. Foi um homem apaixonado pelo esporte, honrado, trabalhador, educado e atencioso.

Paulinho treinou Vivinho jogador do Vasco nos finais da década de 80, treinou Ângelo Marcio (goleiro) ídolo
no Uberlândia esporte, treinou Popó que futuramente virou percursionista de uma das maiores bandas de pagodes do
Brasil o SPC. Treinou Yru volante que jogou no atlético Paranaense, URT, UEC. Treinou Fernando Volante campeão no
Palmeiras, Internacional e futebol japonês. Treinou por último Arthur Gomes que hoje trilha carreira profissional pelo
Santos, e tantos outros que viraram jogadores e alguns outros que não seguiram a carreira esportiva, mas com certeza
viraram pais de família e homens de caráter.

Por todos os feitos narrados fica identificada a relevância desta homenagem a este cidadão que deixou seu
legado e sua contribuição para o crescimento de Uberlândia.

INDICAÇÃO COM SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DO NOME DO POLIESPORTIVO SEGISMUNDO
PEREIRA PARA POLIESPORTIVO PAULO GOMES.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

MINUTA DE PROJETO Nº 00240/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 14 de maio de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO

16-02-2024 18:17:38

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total